MUNICIPIO DE LUZIANIA

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGCAMENTARIA

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Periodo: AGOSTO/2025

GESTAO:
RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48) R$ 1,00
BALANGCO ORGAMENTARIO Até Bimestre
RECEITAS 0,00
Previs&o Inicial 900.000.000,00
Previséo Atualizada 1.560.740.569,84

Receitas Realizadas

Déficit Orgamentéario

Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS

Dotacéo Inicial

Créditos Adicionais

Dotacédo Atualizada

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

Despesas Pagas

Superavit Orgamentéario

566.793.291,65
19.655.128,65
105.685.987,03
0,00
889.500.000,00
0,00
1.039.221.837,53
733.369.593,91
586.448.420,30
572.241.455,18

0,00

DESPESAS POR FUNGAO / SUBFUNGAO

Até Bimestre

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

2.969.646.948,79

2.381.962.109,54

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até Bimestre

Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

783.862.053,54
774.430.697,67

774.428.277,99

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Até Bimestre

Fundo em Capitalizagdo (PLANO PREVIDENCIARIO)
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario

Fundo em Reparti¢do (PLANO FINANCEIRO)
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas

Resultado Previdenciario

46.155.529,90
46.155.529,90
0,00
0,00
0,00
46.155.529,90
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO

Meta Fixada no

Anexo de Metas

Fiscais da LDO
(a)

Resultado Apurado
até o Bimestre (b)

% em Relagdo a Meta (b/a)

RESULTADO PRIMARIO (SEM RPPS) - Acima da Linha 0,00 -8.311.423,21 0,00

RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) - Abaixo da Linha 0,00 -13.642.480,89 0,00
RESTOS A PAGAR A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscrigio Ca”gi?n'?:sr;:g ok Pac? aBTn?Q;?reA “ Saldo A Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 2.214.942,66 567.146,76 732.353,24 915.442,66
Poder Executivo 2.214.915,16 567.146,76 732.353,24 915.415,16
Poder Legislativo 27,50 0,00 0,04 27,50
Poder Judiciario 0,00 0,00 0,04 0,00
Ministério Publico 0,00 0,00 0,04 0,00
Defensoria Publica 0,00 0,00 0,04 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 16.135.652,22 6.276.083,07 5.331.349,83 4.528.219,32
Fonte: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIANIA, MUNICIPIO DE LUZIANIA em 30/09/2025 - 08:43:32 PAGINA: 1/2

IMPRESSAQ: 30/09/2025 - 08:43:32 - 046****2132

142 Edicao

1.2-1.V.R.J - 06/05/2015




RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)
Poder Executivo
Poder Legislativo
Poder Judiciario
Ministério Publico
Defensoria Publica

TOTAL

MUNICIPIO DE LUZIANIA

16.135.652,22
0,00
0,00
0,00
0,00
18.350.594,88

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGCAMENTARIA

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Periodo: AGOSTO/2025
GESTAO:

R$ 1,00

6.276.083,07 5.331.349,89 4.528.219,32
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
6.843.229,83 6.063.703,07 5.443.661,98

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Valor Apurado

Limite Constitucional Anual

Até o Bimestre % Minimo a % Aplicado Até o
Aplicar no Bimestre
Minimo Anual de 18% / 25%> das Receitas de Impostos na Manutengdo e Desenvolvimento do Ensino 0,00 0,00 0,00
Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remunerag&o dos Profissionais da Educag&o Basica 0,00 0,00 0,00
Percentual de 50% da Complementag&do da Unido ao FUNDEB (VAAT) na Educagé&o Infantil 0,00 0,00 0,00
Minimo de 15% da Complementagdo da Unido ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital 0,00 0,00 0,00
RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL Valor Apurado no Exercicio Saldo n&o realizado
Receita de Operacéo de Crédito 0,00 0,00
Despesa de Capital Liquida 0,00 0,00
PROJECAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA Exercicio 10° Exercicio 20° Exercicio 35° Exercicio
Fundo em Capitalizagdo (PLANO PREVIDENCIARIO) 0,00 0,00 0,00 0,00
Receitas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdenciérias 0,00 0,00 0,04 0,00
Resultado Previdenciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Fundo em Reparti¢do (PLANO FINANCEIRO) 0,00 0,00 0,00 0,00
Receitas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,04 0,00
Resultado Previdenciario 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA DA ALIENACAO DE ATIVOS E APLICACAO DOS RECURSOS Valor Apurado no Exercicio Saldo a Realizar
Receita de Capital Resultante da Alienagdo de Ativos 0,00 0,00
Aplicagdo dos Recursos da Alienacéo de Ativos 0,00 0,00

DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

Valor Apurado
Até o Bimestre

Limite Constitucional Anual

% Minimo a
Aplicar no

% Aplicado Até o
Bimestre

Despesas com Agoes e Servicos Publicos de Salde executadas com recursos de impostos

62.296.578,88

15,00

22,08

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Valor Apurado no Exercicio Corrente

Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%)

0,00

Fonte: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIANIA, MUNICIPIO DE LUZIANIA em 30/09/2025 - 08:43:32
IMPRESSAQ: 30/09/2025 - 08:43:32 - 046****2132

142 Edicao

PAGINA: 2/2
1.2-1.V.R.J - 06/05/2015




