MUNICÍPIO DE LUZIANIA



DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo: AGOSTO/2025 GESTÃO:

RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO	Até Bimestre
RECEITAS	0,00
Previsão Inicial	900.000.000,000
Previsão Atualizada	1.560.740.569,84
Receitas Realizadas	566.793.291,65
Déficit Orçamentário	19.655.128,65
Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)	105.685.987,03
DESPESAS	0,00
Dotação Inicial	889.500.000,00
Créditos Adicionais	0,00
Dotação Atualizada	1.039.221.837,53
Despesas Empenhadas	733.369.593,91
Despesas Liquidadas	586.448.420,30
Despesas Pagas	572.241.455,18
Superávit Orçamentário	0,00

DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO	Até Bimestre
Despesas Empenhadas	2.969.646.948,79
Despesas Liquidadas	2.381.962.109,54

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL	Até Bimestre
Receita Corrente Líquida	783.862.053,54
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento	774.430.697,67
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal	774.428.277,99

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES	Até Bimestre
Fundo em Capitalização (PLANO PREVIDENCIÁRIO)	46.155.529,90
Receitas Previdenciárias Realizadas	46.155.529,90
Despesas Previdenciárias Empenhadas	0,00
Despesas Previdenciárias Liquidadas	0,00
Despesas Previdenciárias Pagas	0,00
Resultado Previdenciário	46.155.529,90
Fundo em Repartição (PLANO FINANCEIRO)	0,00
Receitas Previdenciárias Realizadas	0,00
Despesas Previdenciárias Empenhadas	0,00
Despesas Previdenciárias Liquidadas	0,00
Despesas Previdenciárias Pagas	0,00
Resultado Previdenciário	0,00

RESULTADOS NOMINAL E PRIMÁRIO	Meta Fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO (a)	Resultado Apurado até o Bimestre (b)	% em Relação à Meta (b/a)
RESULTADO PRIMÁRIO (SEM RPPS) - Acima da Linha	0,00	-8.311.423,21	0,00
RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) - Abaixo da Linha	0,00	-13.642.480,89	0,00

RESTOS A PAGAR A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO	Inscrição	Cancelamento Até o Bimestre	Pagamento Até o Bimestre	Saldo A Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS	2.214.942,66	567.146,76	732.353,24	915.442,66
Poder Executivo	2.214.915,16	567.146,76	732.353,24	915.415,16
Poder Legislativo	27,50	0,00	0,00	27,50
Poder Judiciário	0,00	0,00	0,00	0,00
Ministério Público	0,00	0,00	0,00	0,00
Defensoria Pública	0,00	0,00	0,00	0,00
RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS	16.135.652,22	6.276.083,07	5.331.349,83	4.528.219,32

Fonte: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIANIA, MUNICÍPIO DE LUZIANIA em 30/09/2025 - 08:43:32

IMPRESSÃO: 30/09/2025 - 08:43:32 - 046****2132

MUNICÍPIO DE LUZIANIA



DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo: AGOSTO/2025 GESTÃO:

RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48) R\$ 1,00 5.331.349,83 Poder Executivo 16.135.652,22 6.276.083,07 4.528.219,32 Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00 Poder Judiciário 0,00 0,00 0,00 0,00 Ministério Público 0,00 0,00 0,00 0,00 Defensoria Pública 0,00 0,00 0,00 0,00 TOTAL 6.843.229,83 6.063.703,07 5.443.661,98 18.350.594,88

		Limite Constit	ucional Anual
DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO	Valor Apurado Até o Bimestre	% Mínimo a Aplicar no	% Aplicado Até o Bimestre
Mínimo Anual de 18% / 25%> das Receitas de Impostos na Manutenção e Desenvolvimento do Ensino	0,00	0,00	0,00
Mínimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneração dos Profissionais da Educação Básica	0,00	0,00	0,00
Percentual de 50% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT) na Educação Infantil	0,00	0,00	0,00
Mínimo de 15% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00

RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL	Valor Apurado no Exercício	Saldo não realizado
Receita de Operação de Crédito	0,00	0,00
Despesa de Capital Líquida	0,00	0,00

PROJEÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA	Exercício	10º Exercício	20º Exercício	35º Exercício
Fundo em Capitalização (PLANO PREVIDENCIÁRIO)	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00
Resultado Previdenciário	0,00	0,00	0,00	0,00
Fundo em Repartição (PLANO FINANCEIRO)	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00
Resultado Previdenciário	0,00	0,00	0,00	0,00

RECEITA DA ALIENACAO DE ATIVOS E APLICACAO DOS RECURSOS	Valor Apurado no Exercício	Saldo a Realizar
Receita de Capital Resultante da Alienação de Ativos	0,00	0,00
Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos	0,00	0,00

		Limite Constitucional Anual	
DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE	Valor Apurado Até o Bimestre	% Mínimo a Aplicar no	% Aplicado Até o Bimestre
Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde executadas com recursos de impostos	62.296.578,88	15,00	22,08

DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP	Valor Apurado no Exercício Corrente
Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%)	0,00